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måde. Det, der er vigtigt for os i Venstre, er, at de 
folk, vi sender ud for at lave kontrol, har de rette 
faglige forudsætninger. Og det kan der jo godt 
være andre end folk, der er dyrlæger, der har. 

Kl. 12:19 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det hr. Per Clausen for yderligere en kort 
bemærkning. 

Kl. 12:19 
Per Clausen (EL): 
Jeg synes jo altid, at det er rart at møde unge 
mennesker, som nærer stor tillid til systemerne. 
Det har jeg somme tider selv lidt svært ved i de 
kredse, jeg færdes i, men det er altid rart at mø- 
de mennesker, der nærer tillid. 

Men jeg vil godt spørge hr. Karsten Lauritzen 
om en anden ting, for nu kunne jeg forstå, at det 
der med at se, om dyrene har det godt nok, altid 
skal gøres af en dyrlæge, men så kunne det være 
en anden eller en tredje, der så på det andet. Jeg 
vil bare spørge hr. Karsten Lauritzen, om han 
mener, at det vil gøre tingene nemmere og enk- 
lere, at der sådan skal et hold af folk ud at se på 
forskellige ting, end at man siger, at dyrlægen så 
også tager sig af de andre ting, når han alligevel 
er der. 

Kl. 12:19 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det ordføreren. 

Kl. 12:19 
Karsten Lauritzen (V): 
Hr. Per Clausen har nogle gange svært ved at 
høre, hvad regeringens ordfører siger, og jeg kan 
forstå, at det samme gør sig gældende i dag. 
Derfor vil jeg lige repetere, hvad det var, jeg sag- 
de, nemlig at det for Venstre er vigtigt, at de, der 
skal ud at kontrollere dyrevelfærd, og om dyre- 
ne har det godt, er folk, der har de rette faglige 
forudsætninger. Det er det, der er vigtigt for os. 

Jeg sagde også, at det i dag jo i udgangspunk- 
tet er dyrlæger, men det kan jo også være andre 
med en dyrlægelignende uddannelse. De ting, 
der ikke handler om at se på en ko og på, hvor- 
dan koen har det, men nogle af tingene rundt 
om koen, altså indretning af stalde og båse og 
sådan nogle ting, kan der godt være andre end 
en dyrlæge, som har en større teknisk og faglig 
indsigt i, og som derfor varetager den kontrol. 
Jeg er sikker på, at man finder en løsning, der 
sikrer, at vi får en bedre kontrol af dyrenes vel- 
færd. Det er i hvert fald i regeringens interesse, 
og jeg håber også, at det er noget, som Enhedsli- 
sten vil bakke op om. 

Kl. 12:20 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Tak til ordføreren. Vi går videre i ordførerræk- 
ken, og det er så den socialdemokratiske ordfø- 
rer, hr. Bjarne Laustsen. 

Kl. 12:20 
(Ordfører) 
Bjarne Laustsen (S): 
Tak. På sådan en fredag her, hvor der ikke er så 
mange til stede, synes jeg alligevel, at det er lidt 
beskæmmende, at der var ved at sprede sig så- 
dan en snak, måske lidt utilsigtet, om, at smede 
ikke var særlig gode til ret mange ting. Da jeg 
ved, at der er flere smede til stede her i dag, sy- 
nes jeg bare, jeg vil sige på fagets vegne, at sme- 
de er ganske gode til rigtig, rigtig mange ting, og 
at man kan bruge dem i mange sammenhænge. 
Men lige nøjagtig på det her område er jeg nok 
enig med dem, der kom til at sige, om det virke- 
lig var smeden, der skulle udtale sig om koens 
tilstand osv. Så hvis vi bare kan holde den der, 
vil jeg være tilfreds med det, og jeg har jo heller 
ikke set, formanden ville gribe ind over for, at 
man kom til at genere smede. Jeg forstod også, 
at det heller ikke var generelt. 

Men det, der måske var grund til at sige her, 
er, at det er lidt underligt, at vi skal hjælpe rege- 
ringen. Og hvorfor skulle vi så det? Jo, det er ty- 
deligt at se her, at regeringen er kommet galt af 
sted, i hvert fald på et af de tre punkter, som mi- 
nisteren beder om at få opbakning til. Det er 
vedrørende en lov, som blev vedtaget i samlin- 
gen 2006-07, der handler om dyrlægers uafhæn- 
gighed. Jeg har forstået det sådan, at vi kun har 
én uddannelsesinstitution, der uddanner dyrlæ- 
ger, og der sker ofte det, at når man er i gang 
med en uddannelse, så kan man både blive kæ- 
rester, og man kan forlove sig, og man kan blive 
gift, og man kan få børn sammen. Det betyder så 
også, at der er nogle dyrlæger, der danner fæl- 
lesskab, og det gør, at det kan være svært at få 
det til at hænge sammen. 

I hvert fald var der artikler i B.T. tidligere, 
hvor man var fremme og sige, at hvis man skulle 
praktisere den her form for virksomhed, var 
man nødt til at lade sig skille, og at det kunne 
føre til, at vi fik en sag på halsen fra Den Euro- 
pæiske Menneskerettighedsdomstol. Jeg synes 
selvsagt, at det ikke er godt, at vi som land ikke 
overholder de regler. Så hvis ministeren er kom- 
met galt af sted, vil vi i Socialdemokratiet gerne 
hjælpe med at rette op på det punkt. 


